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__________________________________________________________________________ 

 

Rådmannens forslag til vedtak/innstilling: 

1. Rømskog kommune innkaller til høringsmøte. 

2. I medhold av jaktforskriftens § 3 anbefales det at Østfold fylkeskommune fastsetter 

forskrift om utvidet jakttid i hele Rømskog kommune til 30.11.2014. 

 

 

 

Sakens fakta: 

 

Bakgrunn: 

Rømskog kommune har mottatt søknad Nordre- og Vestre grunneierlag, Sundsrud skog og 

Flaten-Trosterud skog vedrørende utvidelse av jakttiden på elg for perioden 01.11 - 30.11 i 

tidsrommet 2013-2015. De tre valdene favner da hele Rømskog kommune. 

 

Elgvaldene i Rømskog søker i brev av 05.03.2013 med hjemmel i § 3 i forskrift 1.mars 2012 

nr. 190 om jakt- og fangsttider samt sanking av egg og dun for jaktsesongene fra og med 

1.april 2012 til og med 31.mars 2017 (jakttidsforskriften) om utvidet jakt på elg for perioden 

01.11 - 30.11 i tidsrommet 2013-2015. 

 

 De viktigste argumentene for denne utvidelsen er:  

1. Bestandsmessige behov  

 a. Ulvens påvirkning  

 b. Selektering av dyr som bør skytes  

 c. Felling langt under kvotene siste år  

 

2. Næringsmessige behov.  

 a. Vanskelige tider i skogbruket  

 b. Behov for å kompensere bortfall av tømmerinntekter med salg av elgjakt  

 c. Salg av jakt forutsetter sikker tilgang på elg  

 

3. Generelle forutsetninger  

 a. Hele Rømskog kommune  

 b. Harmonisering av jakttider med tilgrensende områder  

 c. Samjakt tillates  

 

Endring av jakttiden gjøres av Fylkeskommunen ved fastsettelse av forskrift.  

Kommunen må innkalle til høringsmøte med tilhørende høringfrist. 
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Jakttidsforskriftens §3 åpner for at kommunen kan søke fylkeskommunen om å utvide 

jakttiden til 23. desember når det foreligger særlige bestands.- forvaltnings- eller 

næringsmessige behov. Det skal framgå av søknaden hvilke hensyn som ønskes ivaretatt, 

hvilke deler av arealet som omfattes av driftsplaner, tiltak for samjakt og hensyn til øvrig 

friluftsliv. Arealet med utvidet jakt bør gjelde hele kommunen 

 

 

 Fylkeskommunen kan av hensyn til andre brukere innskrenke jakttiden som for eksempel 

utsette starttidspunktet, fremskyve avslutningstidspunktet og innføre opphold i jakta. 

 

Retningslinjene tilknyttet § 3 i jakttidsforskriften inndeles i tre områder og går i korthet ut på: 

1. bestandsmessige behov: hvis en ikke gjennom ordinær måte gjennom minsteareal og 

50 %-regelen får regulert bestanden er det grunnlag for utvidelse av jakttiden 

2. forvaltningsmessige behov: dette er myntet på problematikken knyttet til trekkende 

bestander der elgen gjør store skader på skog, jord/hagebruk og eller fører til mange 

trafikkpåkjørsler 

3. næringsmessige behov: inntekt av betydning fra næringsutvikling/utmarksturisme 

knyttet til utleie av elgjakt. Næringsmessige behov utover det høstingsmessige og dette 

skal dokumenteres. 

 

Vurdering: 

Et av argumentene i søknaden med behov for utvidet jakttid er ulvens tilstedeværelse i 

området. Ut fra dagens opplysninger er store deler av Rømskog kommune berørt av 

rovdyrproblematikken.  

 

Vi har ingen fasit for elgforvaltning innen områder med ulv slik at det krever en god oversikt 

over elgbestanden og tillit mellom jaktrettshavere og forvaltningsmyndighetene for en 

bærekraftig forvaltning av elgbestand.  

 

I dag er det sett-elg og elgvaldenes vurdering som er utgangspunktet for oversikten av 

elgbestanden. På dette grunnlaget utarbeider elgvaldene bestandsplanene som godkjennes av 

Rømskog kommune. I dette ligger også kvotestørrelsen og avskyting i form av kjønn og alder. 

Når denne vurderingen er gjort, skulle det ikke være noen bestandsmessige feil å utvide 

jakttiden. 

 

For å sikre at uttaket ved jakt er balansert i forhold til produksjonen, vil det være til stor hjelp 

å kunne bruke mer tid på å registrere antall dyr og hva slags dyr man har før man foretar 

avskytningen. Da dyra dels flokker seg og dels forflytter seg mer enn normalt på grunn av 

ulven, vil kortvarig registrering kunne gi feil oppfatning av situasjonen.  

 

Noen er bekymret for at en utvidet jakttid vil medføre begrenset utøvelse av annet friluftsliv 

og bruk av utmarka. Prøveordninger i andre kommuner viser at dette ikke er tilfelle og det var 

få tilbakemeldinger at det var noe problem. Et av vilkårene for utvidet jakttid er at samjakt og 

annen utøvelse av friluftsliv kan utøves i området.  

 

Det er søkt for perioden 2013-2015. I følge retningslinjene er det kun mulighet til å gi utvidet 

jakttid for et år av gangen på grunnlag av bestandsmessige behov. En er av den oppfatning at 

søknaden er gjeldene for 3 år, men kommunen må hvert år ta den opp for behandling. 
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I medhold av jaktforskriftens § 3 anbefales det at Østfold fylkeskommune fastsetter forskrift 

om utvidet jakttid i hele Rømskog kommune til 30.11.2014. 

 

Rådmannen anbefaler derfor at det innkalles til høringsmøte. 

 

Konklusjon: 

 

 

Vedlegg: 

Søknad vedlegges 

 

 


	Viltnemdmøte 28.04.2014




Elgjaktvaldene i Rømskog 


 


Viltnemnda i Rømskog 


1950 Rømskog 


Rømskog, 08.05.2013 


 


Søknad om utvidet tidsperiode for elgjakt i Rømskog kommune i 2013, 2014 og 2015. 


Undertegnede ledere av de tre elgvaldene i Rømskog søker herved om å få utvidet tiden for 


elgjakten til 30. november, slik at det er mulig å jakte elg fra 5. oktober til 30. november i årene 


2013, 2014 og 2015. 


De viktigste argumentene for denne utvidelsen er: 


 Bestandsmessige behov 


a. Ulvens påvirkning 


b. Selektering av dyr som bør skytes 


c. Felling langt under kvotene siste år 


 Næringsmessige behov. 


a. Vanskelige tider i skogbruket 


b. Behov for å kompensere bortfall av tømmerinntekter med salg av elgjakt 


c. Salg av jakt forutsetter sikker tilgang på elg 


 Generelle forutsetninger 


a. Hele Rømskog kommune 


b. Harmonisering av jakttider med tilgrensende områder 


c. Samjakt tillates 


 


 


BESTANDSMESSIGE BEHOV 


 Ulvens påvirkning. 


Rømskog kommune har i ca. 15 år hatt jevnlig tilhold av ulvegrupper og streifdyr. Den første 


konsekvens av dette var at flere jegere som leiet jakt trakk seg ut i frykt for å miste sine hunder, 


slik at muligheten til å kommersialisere elgjakten ble vesentlig redusert. Etter hvert har ulven også 


påvirket elgstammen i kommunen. I tillegg til at elgstammen er blitt mindre, er det en stor 


utfordring at man tidvis opplever at noen områder blir tomme for elg, mens det i andre områder er 


uvanlig mange dyr. Avhengig av hvor ulven opererer kan denne situasjonen forandre seg utover 


høstmånedene. Konsekvensen er at noen jaktlag kan oppleve ikke å ha noen dyr inne i mesteparten 


av den ordinære jakttiden, mens dyrene kommer tilbake senere på høsten. Enten man har 


kommersialisert elgjakten eller ikke, vil en utvidelse av jakttiden gi en langt større mulighet for 


jaktlagene til å nå et riktig uttak i forhold til de avskytingsmål som ligger i forvaltningsplanene, og 


i det hele få et fornuftig utbytte av jakten.  


 







 Selektering av dyr som bør skytes. 


Ikke minst på grunn av ulven er det blitt viktigere enn tidligere å kunne selektere de dyr som skal 


skytes. Det har de siste årene vært for få store okser. Dette har delvis ført til ikke bedekkede kuer 


og delvis til at kuene er blitt bedekket for sent, med derav følgende sen kalving og lave 


slaktevekter når jakten kommer. Det ligger i valdenes forvaltningsplaner et mål om å øke 


kvaliteten på elgstammen, ved større okser og generelt høyere slaktevekter. For å få dette til må vi 


spare de beste dyrene: Mellomstore okser og store kuer med spesielt godt produksjons potensiale. 


Dette er vanskelig å få til innen den ordinære jakt tiden på under fire uker. Har vi bedre tid på oss 


er det mye lettere å slippe forbi de dyrene som ut fra disse mål ikke bør skytes. 


 For lav avskyting de siste år. 


De siste årene, og spesielt høsten 2012 slet de fleste jaktlagene med å fylle kvotene. Således ble 


under 50 % av total kvote i Rømskog skutt det året. Høsten 2012 ble det observert uvanlig mye ulv 


i Rømskog. Konsekvensen ble at elgen forsvant fra store deler av terrenget under den ordinære 


jakttiden, og sannsynligvis flokket seg andre steder. Hadde man da kunnet jakte også i november er 


det meget mulig at ulven da hadde trukket seg ut og, at elgen hadde kommet tilbake til de områder 


som i oktober var tomme, slik at det hadde vært mulig å oppnå en avskyting nærmere de gitte 


kvoter.  


 


NÆRINGSMESSIGE BEHOV 


 Vanskelig tider i skogbruket. 


Norsk skogbruk opplever for tiden meget vanskelige tider. En rekke treforedlingsanlegg er nedlagt 


de siste par år, og det er i skrivende stund meget usikkert om hva som vil skje med Tofte. Dette har 


ført til vanskelige avsetningsforhold og pressede tømmerpriser. 


 Behov for å kompensere bortfall i tømmerinntekter med inntekter fra elgjakt. 


For å kunne opprettholde et rimelig inntektsnivå i skogen vil det i dag i sterkere grad enn tidligere 


være nødvendig å lete etter andre inntektskilder. Mer salg av elgjakt vil være en slik inntektskilde 


som delvis vil kunne kompensere bortfall av tømmerinntekter. 


 Større grad av kommersialisering av elgjakten forutsetter sikker tilgang på elg. 


Som nevnt ovenfor opplevde mange jaktlag bortimot tomme terreng i oktober 2012. Det vil være 


meget vanskelig å selge elgjakt til en fornuftig pris hvis man ikke kan sannsynliggjøre at det finnes 


elg i de områder som skal leies ut eller hvor det skal inviteres betalende elgjegere. For å få dette til 


på en tilfredsstillende måte vil det være nødvendig å utvide elgjakten til ut november. Da kan man 


observere om det er dyr i terrenget og avpasse jaktdagene etter sannsynligheten for å finne og skyte 


dyr. 


 


GENERELLE FORUTSETNINGER 


 Hele Rømskog kommune. 


Denne søknaden gjelder hele Rømskog kommune. Dette demonstrerer at det er stor enighet blant 


alle grunneiere og jegere i kommunen om å utvide elgjakt tiden. 







 Harmonisering av jakttider med tilgrensende områder. 


Vi er kjent med ar Marker kommune hadde utvidet jakttid i fjor, og søker igjen i år. I tillegg har 


Aurskog-Høland i årevis hatt utvidet jakttid for elg. Og ikke minst, de største tilstøtende områder 


ligger i Sverige. Der kan man jakte elg fra midten av oktober til ut i januar. Rømskog har på mange 


måter ligget som en øy uten utvidet jakttid for elg i et meget stort område som har utvidet jakttid. 


 Samjakt og øvrig friluftsliv. 


Alle de tre jaktvaldene i Rømskog praktiserer småviltjakt i den tiden det er elgjakt. Det har alltid 


vært et meget godt samarbeid mellom elgjegere og småviltjegere. De aller fleste småviltjegere er 


også elgjegere, så dette er ikke et konfliktområde. Når det gjelder øvrig friluftsliv, er det viktigere å 


kunne gå i skogen i oktober enn i november. I oktober er det fortsatt sopp og kanskje bær, og det er 


fortsatt behagelige temperaturer. Elgjakt både i oktober og november, vil derfor kunne være til 


fordel for det øvrige friluftsliv ved at det kan bli noe mindre jakt i oktober. 


 


 


 


 


Vennlig hilsen 


 


………………               ……………                  ……………… 


Lasse Christensen   Arnt Astrup    Anders Stang 


Nordre Rømskog   Sundsrud Skog   Flaten-Trosterud Skog 


elgjaktvald    elgjaktvald    elgjaktvald  


       


 


 





